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COMI]I\E DI SAIIT'AI\IGELO DI BROLO
c.A.P. 98060 PROVINCIA DI MESSINA C.F. OOIO898O83O
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COPIA
Dr DELrBERAzroxn orr,r,,À, iruNTA. coMTINALE

OGGETTO: I Definizione tariffe per Itapplicazione della componente TASI per I'anno 2014.

L'anno duemilaquattordici, il giomo we,t.1,,o.,,," del mese di a"^oto
alle ore 13.10 , nella sala delle adunanze del Comune di Sani'Angelo di Brolo, si è riunita la

Giunta municipale nelle persone seguenti:

con la partecipazione del Segretario comunale: Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e

invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

i- r_::ia:.i:;_.. - r'j:-::;-,;-

N. Cognome e nome Carica Pres. Ass.

1 CARUSO Basilio Sindaco-Presidente x
2 GERMANELLI Tindaro Vice Sindaco x
3 GAGLIO Ì'rancesco Agsessore r
4 PALMERI Salvatore Giuseppe Assessore

x
5 SAITTAAlbeÉo Ass€ssore



PROPOSTA DI DELIBERAZIOI\IE DI GIUNTA COMIJNALE

Registro generale

Proooste lb 1- Dot4

AREA ECONOMIABILAICIO E TRIBUTI

N. 12 Ordine della proposta Sait'Angelo di Brolo,29 Agosto 2014

OGGETTO: Delinizione tariffe
Ianno 2014.

per l'applicazione della componente TASI per

YrsrA la Legge 27.12.2013 n. r47 (Legge di stabilità 2014), che ha stabilito, fta |arho,
Li:!lrr!r: dell'Imposta unica comunar" ii.u.c.; dal 1 gennaib 2014 e dele sue componenti
TASI e TARI oltre ad una profonda e sostanziale modifica nJrmativa della componente IMU;

TEIruTO CONTO dellrr seguente suddivisione per «argomenti, dei commi dell'art I della
Legge n. 147 de127.12.2013 (legge di stabitità 2014) :

- commi da 639 a 640lstituzione IUC (Imposta Unica Comunale)
- commi da 647 a 668 TARI (componente tributo servizi, destinata a finanziare i costi del
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell,util izzatore)
- commi da 669 a 681 TASI (componente tributo servizi indivisibili, a carico sia del possessore
che dell'utilizzatore dell,immobile)
- commi d,a 682 a 704 (Disciplina Generale componenti TARI e TASI)

EYTDENZIATO pertanto che al 31.12.2013 è cessata l'applicazione della TARES (art 1 comma
704) e l'istituzione della IUC lascia salva la disciplina pei i'applicazione dell'IMU;

VISTO il coordinamento normativo e regolamentare effettuato con il Regolamento Imposta Unica
Comunale (I.U.C.) e delle sue componenti, adottato con deliberazione d-ella Giunta iomunale n.
143 del18l08l20l4 ;

Yrsro il comma 16 dell'art. 53 della Legge 23.12.2000 n. 3g8 che prevede che il termine per
deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi iocali, compresa l'aliquota dell,addizionale comunale
all'IRPEF, è stabilito entro la data fissata da norme siatali per là delberazione dei Bilancio di
Previsione;

YISTI:
. l'articolo unico del Decreto del Ministero dell,intemo 19 dicembre 20li che proroga al 2g

febbraio 2014 il termine per I'adozione del bilancio di previsione;

19 L:articolo' unigo del Decrpto"@$i4iqtero dellintemo. del.13 febbraio 20l4r,pubbliiato.-str. a G-U
del 2l febbraio 2014, che differisce al 30 aprite 2014 il termine ai upp.oruJiÀn" EiitÀ;"-;
previsione 2014;



' I'art.2 bis del decreto legge 6 marzo 2014 n. 16 inserito dalla legge di conversione 2 maggio
2074 n.68 che ha disposto l'ulteriore differimento del termÀ-e per la deliberazione del
bilancio armuale di cui all,art. 151 suindicato al 3l luglio 2014;

' l'articolo mico del Decreto del Ministero dell'intemo del 18 luglio 2014 che differisce
ulteriomente, il termine di approvazione del bilancio di previsione iOtq, aa 3l hglio al 30
settembre 2014;

ESAMINATI in particolare i commi dal 669 e seguenti dell'art. 1 della L. n. 147/2013 con i quali
vengono 

_stabiliti i presupposti impositivi, i criteri e le modalita per l'individuazione dei soggetti
passivi, della base imponibile, delle riduzioni e/o esenzioni notròhé tutti gli aspetti necessari alla
determinazione del tributo; t i
VISTO il comma 676 dell'art. 1 della L. n. 14712013 che stabilisce che I'aliquota di base della
TASI è pari all'l per mille.

VISTO il comma 677 dell'art. I della L. n. 147/2013 che stabilisce quanto segue: Il comune, con la
medesima deliberazione di cui al comma 676, può determinare I'aliquota rispeittando in ogni caso il
vincolo in base al quale la somma delle aliquote della TASI e dell,IMU per ciascuna tipoioga ai
immobile non sia superiore all'aliquota massima consentita dalla legge statate per t'lu'u at : t
dicembre 2013, fissata al 10,6 per mille e ad altre minori aliquote, ii-relazione alle àiuor" tipotogl"
diimmobile.Peti|2014,l'aliquotamassimanonpuòeccedeieil2'5permille;

VISTO il comma 678 dell'art. 1 della L. n. l47l2ol3 che stabilisce che per i fabbricati rurali ad uso
strumentale di cui all'articolo 13, comma 8, del decretolegge 6 dicembre 2011,n.201, convertito,
con modifisazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, è iuccessive modificazioni, ialiquota
massima della TASI non può comunque eccedere il limite di cui al comma 676 dell'art. 1 della in
parola;

CoNSIDERAT0 che il combinato disposto dei commi 6g2 e 6g3 dell,arr. 1 della L. n. 14712013
siabilisce che il consiglio comunale deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per
l'approvazione del bilancio di previsione, le aliquote della TASI, in conformità con i servizi e i costi
individuati ai sensi della lettera b), numero 2), del comma 6g2 e possono essere differenziate in
ragione del settore di attività nonché della tipologia e della.destinazione degli immobili;

RAYvIsarA l'opportunità di pr_evgdere l'applicazione per I'armo di imposta 2014 l,aliquota base
della TASI stabilita nella misura dell'l p"" mille;

YISTO il D.Lgs l8/08/2000,n.267;
YISTO lo Statuto comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;
YISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti locali,

YjlI9]'9A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con ta L.i. 11.12.199t n.48;
YISTE le LL.RR. n. 44191, n. 7 192, n. 26193, n. litSC, n. 23/97 e n.30/2000;

SI PROPOI\E CIIE LA GIUNTA COMI'NALE
DELIBERI

1) Di definire, con decorrenza dall' 0,1/01/2014, l'aliquota di base dell,l per mille, per
l'applicazione della coinponente Tributo Siffi-dlnd,rvisibili(TAsD. :.. 1 . , ._=... :2) ) Di prendere atto che i servizi indivisibili sono quelli elencati nel Éegolamento IUC
adottato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 143 del 18/0g/2614, alla cui copertura,
in quota parte, la TASI è direua, ;



3) di dichiarare la presente_, deliberazione immediatamente esecutiva stante l,urgenza ditrasmettere le Tarifle TASI al Consiglio Co_unae p"ita;"dil;;;r;";;;;": *"",

Sant'Angelo di Brolo, 29 Agosto 2014
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SERWZIO ECONOMICO _ FINANZARIO

ll sottoscritto responsabile del servizio economico-finanziario' a norma dell'art l della l r' 11

successive modifiche ed integrazionì ed in oJU" uttu ptoposta di deliberazione che Vreced*/
1991, n. 48 e

ATTESTA

la copernua frnanziaria della spesa con 
. 
imputaz io:Ie

compeìenza/residui del bilancio corrente esercrzlo mdrcal9,r
":t"/isa 

all'int"rv"nto/agli interventi in

propostc di detiberazione succitata'

Sant'Angelo di Brolo, lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Aisensidell'art'l,commal,letti)dellatr'1112'1991'n48.esucc-essivemodificheedintegrazioni'sulla
proposta di deliberazione che precede, i sottoscritti esprimono i seguentr paren:

Per quqnto concerne lq regolqrità tecnica esprime parere:

Data 29.08.2014

Per quanto concetne la regolarità contabile esprime parere: %ffiffitr-
FAVOREVOLE

Il Responsabile
del

Servizio

Il Responsabile
di

Ragioneria

*ffi
RAc. Nwao-iAti;l



LAGIUNTA COMT,NALE

VISTA la superiore proposta di deliberazione:

Considerato che la proposta che precede è meritevole di approvazione;

VISTA la legge 8 grugno 1990,n. 142, così come recepita con legge regionale 71.12.1'997, rt. 48 e

successive modifi che ed integrazioni;

VISTO lo statuto comunale;

vISTA la circolare n. 2 dell'l 1 apile 7992 dell'Assessorato fl.egionale degli enti locali;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'an. 53 dellarlegge 8 giugno 1990, n. 142, recepito

dall'art. 1 comma Io lett. i) della L.R .11 .12.1991, n. 48;

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge:

. DELIBERA,
Di approvare l'acclusa proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni

effetto di legge nel presente dispositivo.

Con successiva votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarazione immediatamente

esecutiva stante I'urgenza espressa nella proposta.
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ll presente verbale, dopo la lettura, si

L'ASSESSORE

IL SINDACO

Il sottoscritto Segretario
Comunale, I

ATTESTA

conforme

CERTIFICA:

IL SEGRETARIO COIIIUT{ALE

del Messo

che la presente deliberazione e'stata pubblicata all'Albo diquesto Comune
pe|l5 giomi consecutivi dal_al_
Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

ll sottoscritto Segretario crmunale, vistì gli atti d,ufficio

Che la presente deliberazione, è stata pubblicata all,Albo pretorio comunale il

Per rimanervi 15 giorni consecutivilino al

Sant'Angelo di Brolo,

di rÉio, ù/. o\iok t
§*/
$ir(, \l r ,§y,/f

-,..§i*>'

ll sottoscritto Segretario comunale, visti gti atti d,ufficio

Che la presente deliberazione
ATTESTA

§- !' e§^ecutiva dar 2 I AG0' 2014 ,erchè dichiarata immediatamente esecutiva datta ciunta comunale (1.R. n.
4411991)

E' divenuta esecutiva il giorno

tr Decorsi 10 giornldalla pubblicazione

art. '12 - L.R. 0311211991, n. 44).

all'Albo Pretorio (circolare Assessorato degli enti 24t03t2003 -

sant'Ansetodi Broto, t I 400. 2014


